
26.01.2022

na rok

2022

PLÁN ČINNOSTI A CÍLE

Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, 
příspěvková organizace

Mgr. Andrea Gibejová   



OBSAH - plán činnosti

3

4

5

6

7

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

ÚKOLY - BUDOVY A PROVOZ

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OBLASTI ZVYŠOVÁNÍ KVALITY

ZJIŠŤOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY - plán činnosti

STRATEGICKÉ CÍLE

ÚKOLY - FINANČNÍ ZDROJE

PILÍŘE A STRUKTURA PLÁNU ČINNOSTI

POSLÁNÍ A VIZE ORGANIZACE

ZÁKLADNÍ INFORMACE I - plán činnosti

ZÁKLADNÍ INFORMACE II - plán činnosti

CERTIFIKÁTY V OBLASTI PÉČE UDĚLENÉ ORGANIZACI

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE K PLÁNU ČINNOSTI

ZDROJE - plán činnosti

SAZEBNÍK ÚHRAD

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

ÚKOLY - LIDSKÉ ZDROJE

ÚKOLY - KVALITA PÉČE

ÚKOLY - KONTROLNÍ SYSTÉM

ÚKOLY - DOBRÉ JMÉNO A PUBLIC RELATIONS

CÍLE NA ROKY 2023 - 2024

2



PILÍŘE A STRUKTURA PLÁNU ČINNOSTI

1 Finanční zdroje

1.1 Výnosy a náklady

1.2 Externí zdroje a projekty

2 Budovy a provoz

2.1 Investice a rekonstrukce

2.1 Provozně technické prostředky

3 Lidské zdroje

3.1 Kultura organizace a participace

3.2 Vzdělávání

3.3 Supervize a doporučení

3.4 Struktura a počty

4 Kvalita péče

4.1 Prostředí

4.2 Rozvoj konceptů péče

4.3 Aktivizace a volný čas

4.4 Humanizace péče

4.5 Průzkumy spokojenosti

5 Kontrolní systém

5.1 Interní kontroly

5.2 Externí kontroly

6 Dobré jméno

6.1 Dobré jméno a PR

6.2 Spolupráce

3



ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE K PLÁNU ČINNOSTI

Vážené dámy, vážení pánové,

předkládám Vám Plán činnosti a cíle na rok 2022.

Domov Magnolie vstupuje do roku plného změn.

Největší a nejzásadnější změna, která nás čeká, je snížení kapacity Domova o 7 lůžek. Jsme
tak nuceni reagovat na požadavky HZS, které vyvstaly po provedené pasportizaci budovy.
Snížení počtu klientů nám zároveň umožní zrušit 4 lůžkové pokoje, které nejsou v souladu se
současným trendem v sociálních službách a neposkytují klientům dostatečné soukromí. Tento
krok bude mít pro nás bezesporu i ekonomické dopady. 

V souvislosti s budoucí rekonstrukcí některých částí budovy se v tomto roce budeme
soustředit na projektovou činnost. V oblasti kvality plánujeme audit zdravotního úseku a
procesní audit v rámci projektu MSK. Pro vedoucí pracovníky máme připraven celoroční
vzdělávací kurz zaměřený na manažerské dovednosti v oblasti řízení lidských zdrojů a
procesů.

Nelehké, avšak zajímavé cíle pro rok 2022 budou velkou výzvou. Za podpory a spolupráce
všech pracovníků věříme, že cíle úspěšně dokončíme. Zhotovené projekty nás podpoří v
celkovém rozvoji do příštích let, zpříjemní klientům život v Domově a pracovníkům
vytvoří příjemnější pracovní prostředí. 

Mgr. Andrea Gibejová   
ředitelka organizace

4



POSLÁNÍ A VIZE ORGANIZACE

Poslání Domova

Posláním Domova Magnolie je poskytovat klientům se sníženými poznávacími schopnostmi
podporu a pomoc, kterou jim nemohou zajistit ve vlastním prostředí členové rodiny,
pečovatelská služba nebo jiné terénní služby a kteří se nachází v nepříznivé sociální situaci,
kterou se rozumí snížené poznávací schopnosti, osamělost, snížená schopnost soběstačnosti.

Cíle Domova

• podpora nově příchozího klienta v zabydlení se v Domově
• podpora soběstačnosti klienta po co nejdelší možnou dobu
• podpora klienta v udržování kontaktů s rodinou, blízkými osobami 
• podpora klienta ve využívání služeb nebo aktivit v Domově a mimo Domov

Zásady Domova

Dodržování práv
Pracovníci zachovávají důstojnost klientů, chovají se ke klientům s úctou a respektem. 
Pracovníci dodržují diskrétnost a mlčenlivost.

Individuální přístup
Pracovníci vycházejí z individuálních potřeb a přání klientů.  

Respektování volby
Pracovníci při poskytování služby respektují vlastní rozhodnutí a přání klientů, s ohledem na
možnosti služby.
         
Týmová spolupráce
Pracovníci spolu navzájem komunikují a předávají si informace o poskytování služby.

Poskytování odborné služby
Pracovníci mají odborné vzdělání, které si nadále doplňují a využívají jej ke kvalitnímu
poskytování služby.

5



ZÁKLADNÍ INFORMACE I - plán činnosti

K
a
p
a
c
i
t
a

Počet klientů 
k 31.12.

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 
schválený RM

73 73 60,50

73 73 60,50

WWW STRÁNKY A ZÁKLADNÍ KONTAKTY

ID DATOVÉ SCHRÁNKY IČ

Zpracoval: Příjmení, jméno, tit. / e-mail / mobil

q2q8ni4 70631859

Lipinová Iveta, lipinova@dmagnolie.cz, 591144 520

CELKEM

https://domovmagnolie.ostrava.cz/; Mgr. Andrea Gibejová; T: 591 144 512, E: gibejova@dmagnolie.cz

NÁZEV ORGANIZACE

Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace

SÍDLO

Sirotčí 56, 703 00 Ostrava-Vítkovice

Druhy poskytovaných služeb

Domov se zvláštním režimem

6



ZÁKLADNÍ INFORMACE II - plán činnosti

PRŮMĚRNÝ EVIDENČNÍ POČET ZAMĚSTNANCŮ

P
S
S

S
O
C

Z
D
R

S
P
R

M
A
N

D
Ě

L

L
É
K
 
P
S
Y

V
Y
C
H

C
E
L
K
E
M

32,75       4,00        8,50        1,75         3,00        10,50      60,50       

-            

-            

-            

-            

-            

-            

-            

-            

32,75       4,00        8,50        1,75        3,00        10,50     -         -         60,50       

Druh poskytované služby 
(příp. místo)

Domov se zvláštním režimem

CELKEM

7



ZDROJE - plán činnosti

PLÁNOVANÉ ZDROJE NA NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ

46 672 0 0 0 0 46 672

35 688 35 688
9 570 9 570

0 0
387 387

0 0
1027 1027

26 027 0 0 0 0 26 027

8 600 8 600
12 800 12 800

3 400 3 400
200 200

1 027 1 027

10 660 10 660
0 0 0 0 0 0

9 985 0 0 0 0 9 985
46 672 0 0 0 0 46 672

78,79 ############## ############## #DĚLENÍ_NULOU! ############## 78,79

80 000                                          

Neinv. přísp. SMO = N-V-O-J

úhrady klienti (pobyt strava)

Předpokládáný objem získaných externích zdrojů v Kč

příjmy za péči
od zdrav. poj.
ostatní
odpisy

Státní dotace (O)
Ostatní dotace (J)

Výnosy CELKEM

% soběstačnosti (bez odpisů, vč. O+J)

Celkem

Náklady (N)
z toho:

osobní
ostatní

sl. 4 sl. 5

účelové

tis. Kč DZR sl. 2 sl. 3

odpisy movitého majetku - svěřený
odpisy movitého majetku - vlastní
odpisy nemovitého majetek

Vlastní výnosy (V)
z toho:

8



CERTIFIKÁTY V OBLASTI PÉČE UDĚLENÉ ORGANIZACI

plán činnosti

rok udělení
rok 

recertifikace

Standard Nutriční péče 2013 2021

Bon Apetit  - proškolení proběhlo v roce 2019 

Paliativní péče - proškolení proběhlo v roce 2019 - zavádění konceptu

Namaste Care - zavádění konceptu do péče 2021 - 2022

Název a popis certifikátu nebo konceptu péče

Bazální stimulace základní kurz - proškolení probíhalo v roce 
2020/2021 - zavádění konceptu

Bazální stimulace nadstavbový kurz - proškolení probíhalo v roce 2021 - 
zavádění  konceptu

Konzultace k Vážce -  probíhají

9



NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OBLASTI ZVYŠOVÁNÍ KVALITY
plán činnosti

Ve kterých oblastech kvality a humanizace péče očekáváte nejvýznamnější zlepšení, jaké 
činnosti plánujete v následujícím roce?

Snížení kapacity Domova
V roce 2022 bude snížena kapacita Domova o 7 klientů. Snížení počtu klientů nám umožní zrušit 4
lůžkové pokoje, které nejsou v souladu s požadavky současného trendu v sociálních službách a
neposkytují klientům dostatečné soukromí. Budou také přestěhovány Denní místnosti, které se po
kontrole HZS staly nevyhovujícími. Nové denní místnosti budou prostornější, projdou rekonstrukcí
(nová výmalba, odstranění skříní). Budou vybaveny novým nábytkem, tak aby vyhovovaly potřebám
klientů. Menší počet klientů přinese větší prostor pro péči a kreativitu pracovníků při jejich práci.

Chytrá organizace
V letošním roce bude chod celého Domova veden a organizován pouze z programu Chytrá
organizace. I přes drobné nedostatky, které jsou neprodleně vyřešeny, očekáváme vylepšení a
usnadnění práce zaměstnancům.

Audity
Zvýšit kvalitu poskytované péče se snažíme i ověřováním si správnosti naší práce u externích
auditorů. Pro rok 2022 máme naplánovaný audit zdravotního úseku, který bude proveden ve
spolupráci se SZŠ. Dále také proběhne 5 denní procesní audit v rámci projektu MSK, provedený
firmou Instand. Bude se zaměřovat na pracovní procesy určeného sociálního úseku. 

10



ZJIŠŤOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY - plán činnosti

Uveďte hlavní plánované aktivity v oblasti zjišťování zpětné vazby (klienti, rodinní příslušníci, 
zaměstnanci, spolupracující subjekty, dobrovolníci, zřizovatel apod.) v daném roce.

Zpětná vazba je pro nás velmi důležitý nástroj v řízení kvality poskytovaných služeb a budování
firemní kultury, která má bezesporu vliv na atmosféru, ve které naši klienti žijí. Zároveň nám pomáhá
minimalizovat provozní slepotu a nebo naopak si tak potvrdíme příklady dobré praxe.

Interní forma šetření:

Zpětnou vazbu od našich klientů, jejich rodin, přátel a zaměstnanců získáváme každoročně průběžně
a ani letos tomu nebude jinak.

V loňském roce významně přibylo spolupráce se studenty v přímé péči a spolu se svými vyučujícími
nám už zpětnou vazbu poskytli. Letos bychom se chtěli soustředit i na tuto skupinu u které vnímáme,
že nám mohou předat cenné informace ke kvalitě péče, chování zaměstnanců, atmosféře na
pracovišti, dostatek či nedostatek poskytování informací o procesu na jednotlivých úsecích apod.

Externí forma šetření:

Od spolupráce s externisty si slibujeme nezávislý, odborný a objektivní pohled na naši práci. Zároveň
by to měl být motivační nástroj pro vedoucí pracovníky Domova, protože jim tak pomůžeme
identifikovat slabiny v řízení jim svěřených úseků.

Pro letošní rok je naplánován audit zdravotního úseku ve spolupráci se SZŠ a 5 denní procesní audit
v rámci projektu MSK.

11



STRATEGICKÉ CÍLE

č. Strategické cíle
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

22001
Sociální oblast - cíl snížení kapacity a s tím související úpravy interiéru Domova (viz. Cíle 
na roky 2022 - 2023 č. 2223003).

1.1 Výnosy a 

náklady
4.1 Prostředí

4.4 

Humanizace 

péče

6.1 Dobré 

jméno a PR

22002 Certifikace Vážky (viz Cíle na roky 2023 - 2024 č. 2324001).
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

5.2 Externí 

kontroly

6.1 Dobré 

jméno a PR
3.2 Vzdělávání

22003 Certifikace Bazální stimulace (viz Cíle na roky 2023 - 2024 č. 2324004).
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

5.2 Externí 

kontroly

6.1 Dobré 

jméno a PR
3.2 Vzdělávání

22004 Audit zdravotního úseku.
5.2 Externí 

kontroly
6.2 Spolupráce

4.4 

Humanizace 

péče

22005
Provozní oblast - projektová činnost, která je nezbytná pro přípravu a následnou 
plánovanou rekonstrukci některých částí Domova Magnolie. Jedná se o tyto projekty: 2201 
až 2207.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
4.1 Prostředí

1.2 Externí 

zdroje a 

projekty

4.1 Prostředí

22006
Oblast lidských zdrojů - vzdělávání (viz Cíle na roky 2022 - 2023 č. 2223008), 
pokračování v prevenci zdraví zaměstnanců (oční prohlídka, sebepéče - výzva "Buď Fit"). 

3.2 Vzdělávání

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

4.4 

Humanizace 

péče

6.1 Dobré 

jméno a PR

VIZE / POSLÁNÍ ORGANIZACE:

Cíle Domova Magnolie jsou podpora nově příchozího klienta v zabydlení se, v soběstačnosti po co nejdelší 
možnou dobu, udržování kontaktů s rodinou a s okolím a využívání služeb a aktivit v Domově i mimo něj. 
Všechny tyto cíle se dají shrnout v jeden hlavní cíl Domova, a to je KVALITA poskytované péče.

12



ÚKOLY - FINANČNÍ ZDROJE

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22001

Navýšení úhrad od 1.2.2022. S účinností od 1.2.2022 dojde k navýšení úhrad za ubytování. U 
1-2.lůžkových pokojů je sazba navýšena o 5,- Kč u 3-4. lůžkových pokojů 10,- Kč. Při 
stávajícím obsazení  by organizace měla získat 187 975,- Kč. S tímto úkonem bude souviset i 
příprava nových smluv.

1.1 Výnosy a 
náklady

1.2..2022

13



ÚKOLY - BUDOVY A PROVOZ

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

21002
Výměna světel za úsporné LED svítidla, hermeticky uzavřená – II. ETAPA - úsek č. 2. 
Neinvestiční příspěvek.

2.1 Investice a 
rekonstrukce

31.12.2022
NEZAŘAZE
NO - BePlan

07715/RM18
22/119

 příspěvek zřizovatele              235 000,00 Kč 

21003

Pořízení průmyslové myčky na nádobí a gastronádoby. Investiční příspěvek. V současné 
době disponujeme dvěma myčkami, které plní funkci pouze oplachu a dezinfekce. Musíme 
pokaždé provádět i ruční oplach, což nám značně zvyšuje velký odběr vody. Pořízením 
profesionální myčky bychom vyřešili problém s efektivním a ekonomickým mytím nádobí, které 
nám bude eliminovat namáčení a předmývání a pojme velkou kapacitu nádobí. Tato investice 
by nám přinesla nejen úsporu vody ale i zefektivnění práce zaměstnance, kterého můžeme 
využít na jiné pracovní úkoly.

2.1 Investice a 
rekonstrukce

30.6.2022
NEZAŘAZE
NO - BePlan

07715/RM18
22/119

 příspěvek zřizovatele              500 000,00 Kč 

21006

Garážová vrata
V současné době máme v garáži původní dvoukřídlá vrata z roku 1977. Vrata netěsní, mají 
polámané panty, špatně se zavírají a jsou značně zkorodovaná. Oprava a nátěr je pro nás 
nerentabilní. Z tohoto důvodu je potřebné pořídit nová sekční garážová vrata.

2.1 Provozně 
technické 
prostředky

31.5.2021  prostředky organizace                60 000,00 Kč 

21008
Renovace stěn v kotelně
V hlavní kotelně jsou omítky na stěnách z důvodu vlhkosti zduřelé a opadané. Tyto stěny je 
nutno opravit a ošetřit sanační omítkou.

2.1 Investice a 
rekonstrukce

31.3.2021  prostředky organizace                50 000,00 Kč 

21009 Projektová dokumentace na opravu střechy nad kuchyní.  Účelový neinvestiční příspěvek. 2.1 Investice a 
rekonstrukce

31.12.2022
07715/RM18

22/119
 příspěvek zřizovatele                92 000,00 Kč 

22002
Projektová dokumentace "Modernizace kuchyně  Domova Magnolie". Investiční příspěvek. 
Č.projektu 0141/21

2.1 Investice a 
rekonstrukce

31.3.2023
ZAŘAZENO - 

BePlan
1745/ZM182

2/28
 příspěvek zřizovatele              582 000,00 Kč 

22003
Projektová dokumentace "Změna účelu užívání vybraných místností". Investiční 
příspěvek. Č.projektu 0141/21

2.1 Investice a 
rekonstrukce

31.3.2023
ZAŘAZENO - 

BePlan
1745/ZM182

2/28
 příspěvek zřizovatele              650 000,00 Kč 

22004
Projektová dokumentace "Rekonstrukce prádelny včetně zateplení", fasády, střechy a 
výměny výplní otvorů". Investiční příspěvek. Č.projektu 0141/21

2.1 Investice a 
rekonstrukce

31.10.2023
ZAŘAZENO - 

BePlan
1745/ZM182

2/28
 příspěvek zřizovatele              620 000,00 Kč 

22007
Výměna světel za úsporné LED svítidla, hermeticky uzavřená – III. ETAPA. Jedná se o 
konečnou fázi celkové výměny světel, a to úseku  kuchyně a administrativy. Neinvestiční 
příspěvek.

2.1 Investice a 
rekonstrukce

31.12.2022
NEZAŘAZE
NO - BePlan

 příspěvek zřizovatele              390 000,00 Kč 

22008
Malování interiéru. Malování probíhá dle prevence rizik ve smyslu vyhlášky č. 195/2005 Sb., 
kterou se upravují podmínky předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a hygienické 
požadavky na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče. Neinvestiční příspěvek.

2.1 Provozně 
technické 
prostředky

31.12.2022  příspěvek zřizovatele              260 000,00 Kč 

22009

Přesunutí denních místností
Úkol navazuje na cíl č. 2223003 Snížení kapacity Domova. Po snížení kapacity Domova 
budou stávající denní místnosti, které se nacházejí  v 1. patře a nevyhovují požadavkům 
hasičů, přesunuty. V nově vytvořených denních místnostech proběhne částečná rekonstrukce 
(malování, odstranění skříní), nová výmalba a nákup nového nábytku. Denní místnosti budou 
prostornější a více přizpůsobeny potřebám klientů.

4.1 Prostředí
4.4 

Humanizace 
péče

31.12.2022
NEZAŘAZE
NO - BePlan

 prostředky organizace              150 000,00 Kč 

14



č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22010

Místnost pro studenty a dobrovolníky
Vzhledem k nedávno navázané dlouhodobé spolupráci v rámci praxí s různými typy škol (VŠ, 
VOŠ, SŠ) bychom chtěli studentům vytvořit zázemí. Bude se jednat o místnost s lavicemi, kde 
si mohou studenti odložit věci, dát si svačinu nebo zde může po skončení praxe dále 
pokračovat výuka s učitelem. Tato místnost bude sloužit i jako zázemí pro dobrovolníky.

4.1 Prostředí
3.1 Kultura 

organizace a 
participace

31.12.2022
NEZAŘAZE
NO - BePlan

 prostředky organizace              150 000,00 Kč 

15



ÚKOLY - LIDSKÉ ZDROJE

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22001
Vzdělávání zaměstnanců
I v tomto roce bude probíhat vzdělávání všech zaměstnanců Domova - školení dle nabídky v 
roce 2022.

3.2 Vzdělávání

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2022  vlastní zdroje                  80 000,00 Kč 

22002
Vzdělávání zaměstnanců - Namaste Care
Zavádění konceptu bude probíhat i v roce 2022.  ID projektu 0448/21 

3.2 Vzdělávání
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2021
ZAŘAZENO - 

BePlan
 OP Zaměstnanost                100 000,00 Kč 

22003
Stáže
V letošním roce navážeme spolupráci s Armádou spásy a Domovem Přístav. 

3.2 Vzdělávání
3.3 Supervize 

a doporučení
31.12.2022  vlastní zdroje                               -   Kč 

22004

Zajistit supervize
Po dlouhodobé spolupráci (8 let) se stejnou supervizorkou jsme se rozhodly pro změnu a v 
roce 2022 budou probíhat supervize s novým supervizorem.

3.3 Supervize a 

doporučení
31.12.2022  vlastní zdroje                  30 000,00 Kč 

22005

Nový hodnotící systém zaměstnanců
Chtěli bychom nastavit nový hodnotící systém zaměstnanců  podle upravených kritérií a 
nahradit tím dosavadní nefungující hodnocení, které nemělo vypovídající hodnotu o kvalitách 
zaměstnance a jím provedené práce.

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2022  vlastní zdroje                               -   Kč 

22006
Ochranné pracovní pomůcky
Pracovníkům bychom chtěli doplnit ochranné pracovní pomůcky o mikiny a vesty a zabezpečit 
je v chladnějším období. 

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2022  vlastní zdroje                  50 000,00 Kč 

22007

Místnost pro studenty a dobrovolníky
Vzhledem k nedávno navázané dlouhodobé spolupráci v rámci praxí s různými typy škol (VŠ, 
VOŠ, SŠ) bychom chtěli studentům vytvořit zázemí. Bude se jednat o místnost s lavicemi, kde 
si mohou studenti odložit věci, dát si svačinu nebo zde může po skončení praxe dále 
pokračovat výuka s učitelem. Tato místnost bude sloužit i jako zázemí pro dobrovolníky.

4.1 Prostředí

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2022  vlastní zdroje                  50 000,00 Kč 

16



ÚKOLY - KVALITA PÉČE

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22001

Přesunutí denních místností
Úkol navazuje na cíl č. 2223003 Snížení kapacity Domova. Po snížení kapacity Domova budou 
stávající denní místnosti, které se nacházejí  v 1. patře a nevyhovují požadavkům hasičů 
přesunuty. V nově vytvořených denních místnostech proběhne částečná rekonstrukce (malování, 
odstranění skříní), nová výmalba a nákup nového nábytku. Denní místnosti budou prostornější a 
více přizpůsobeny potřebám klientů.

4.1 Prostředí

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2022  vlastní zdroje                   150 000,00 Kč 

22002
Nákup Antidekubitních matrací
V rámci rozšíření odborné péče o imobilní klienty se speciálními potřebami při péčí o kůži při 
vzniku defektů bychom chtěli koupit 3 ks medicínských aktivních antidekubitních matrací.  

4.4 Humanizace 

péče
4.1 Prostředí 31.12.2022  SMO                   110 000,00 Kč 

22003

Kontinuální estetizace prostředí Domova
- úprava nových přesunutých denních místností (cíl č. 22001)
- úprava stávajích denních místností
- vytvoření místnosti pro studenty a dobrovolníky (cíl č.22007)
- přesunutí multisdisciplinární místností - bude přestěhována do větší místnosti ( pro pohodlí 
všech členů - vedoucí sociálních úseků, vedoucí zdravotního úseku, vedoucí stravovacího úseku, 
manažerky kvality, vedoucí aktivizačního úseku a dle potřeby provozně - ekonomické manažerky 
a personální manažerky, administrativní pracovnice nebo ředitelky organizace), tato místnost 
bude využívána i jako reprezentativní pro jednání s různými návštěvami v Domově.

4.1 Prostředí 31.12.2022  vlastní zdroje                     40 000,00 Kč 

22004

Pokračování v přípravách na akreditaci ČALS „Vážka“
V roce 2022 bychom chtěli pokračovat v konzultacích a přípravě na akreditaci ČALS "Vážka". 
Manažerka kvality domluví jednu příp. dle potřeby více konzultací, v rámci kterých  budou 
doladěny nedostatky a možnosti změny. S konzultantkou Vážky budeme domlouvat postupné 
kroky k přihlášení na akreditaci Vážky (cíl č. 2324004).

4.4 Humanizace 

péče
31.12.2022  vlastní zdroje                     10 000,00 Kč 

22005

Multidisciplinární spolupráce: je námi ověřený nástroj zvyšování kvality, kde napříč všemi 
úseky probíhá efektivní komunikace a spolupráce. Pravidelné schůzky multidisciplinárního týmu 
jsou nastaveny 2x týdně pondělí  a pátek, nebo mohou být mimořádně svolávány manažerkou 
kvality mimo určenou dobu. V roce 2022 chceme upravit obsah schůzek s větším zaměřením na 
celistvou problematiku klientů. Na každou schůzku si vedoucí sociálních úseků připraví 2 -3 
klienty s jejich veškerou dokumentací. Členové multidisciplinárního týmu (manažerka kvality, 
vedoucí zdravotního, sociálních a aktivizačního úseku, přip. dle potřeby vedoucí stravovacího, 
provozního úseku) se podrobně seznámí s aktuální problematikou a individuálními plány klienta. 
Snahou je dosáhnout multidisciplinárního propojení i mezi řadovými zaměstanci  a získat náhled 
na klienta i  z jejich pohledu.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2022  vlastní zdroje                                 -   Kč 

17



ÚKOLY - KONTROLNÍ SYSTÉM

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22001
Procesní audit
V červnu 2022 proběhne ve spolupráci se společností Instand 5 denní procesní audit, který se 
bude zaměřovat na pracovní procesy vybraného sociálního úseku Domova. 

5.2 Externí 

kontroly
6.2 Spolupráce

6.1 Dobré 

jméno a PR
 MSK                               -   Kč 

22002
Audit zdravotního úseku
V únoru 2022 proběhne Audit zdravotního úseku. 

5.2 Externí 

kontroly
6.2 Spolupráce

6.1 Dobré 

jméno a PR
 vlastní zdroje                  20 000,00 Kč 

22003
Plnění plánu kontrol
Organizace bude plnit vnitřní kontroly dle aktuální Směrnice č. 3/2019 Analýza rizik a vnitřní 
kontrolní systém. Veškeré zápisy z jednotlivých kontrol se zapisují na Chytrou organizaci.

5.1 Interní 

kontroly
 vlastní zdroje                               -   Kč 

22004
Aktualizace standardů kvality sociální služby
Na základě podnětů Auditu kvality proběhne aktualizace standardů kvality ve spolupráci s 
lektorkou na standardy. 

5.1 Interní 

kontroly

6.1 Dobré 

jméno a PR
6.2 Spolupráce  vlastní zdroje                  50 000,00 Kč 

18



ÚKOLY - DOBRÉ JMÉNO A PUBLIC RELATIONS

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

22001
Úprava webových stránek Domova
Zpřehlednění a doplnění obsahu webových stránek. 

6.1 Dobré jméno 

a PR
31.12.2022  vlastní zdroje 

22002

Zaměstnávání osob se zdravotním postižením
V souladu s § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, bude organizace zaměstnávat 
osoby se zdravotním postižením ve výši povinného 4% podílu těchto osob na celkovém počtu 
zaměstnanců organizace. V případě nenaplnění stanoveného podílu zajistit splnění této 
povinnosti odběrem zboží a služeb od dodavatelů poskytujících náhradní plnění.

6.2 Spolupráce
6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2022  vlastní zdroje 

22003

Posilování otevřenosti vůči laické a odborné veřejnosti
V rámci budování vztahů s laickou a odbornou veřejností budeme nadále prezentovat naši 
činnost na webových stránkách, v časopisech a v místním zpravodaji. Zároveň budeme klást 
důraz na spolupráci a získávání zpětné vazby, která je pro nás důležitá v řízení kvality. Tento 
cíl vnímáme jako dlouhodobý proces, který buduje celkovou image Domova.

6.1 Dobré jméno 

a PR
6.2 Spolupráce 31.12.2022  vlastní zdroje 

19



CÍLE NA ROKY 2023 - 2024

č. Popis cílů
Vazba na 
hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 
(číslo 

usnesení)
Popis zdrojů Náklady v Kč

2324001 Certifikace Bazální stimulace
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2024  vlastní zdroje                 50 000,00 Kč 

2324002 Certifikace Demence
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2024  vlastní zdroje                 50 000,00 Kč 

2324003 Certifikace Paliativní péče
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

4.4 

Humanizace 

péče

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2024  vlastní zdroje                 50 000,00 Kč 

2324004 Certifikát Vážka
4.2 Rozvoj 

konceptů péče

3.3 Supervize 

a doporučení

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.24  vlastní zdroje  25 000,00 kč 

20



SAZEBNÍK ÚHRAD

V případě schválení návrhu novely vyhl. 505/2006 Sb., dojde ke zvýšení částek úhrad.

21



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Organizační struktura celé organizace a detailně za pracoviště nebo služby.

22


